Lascivos lege quatuor libellos.

Quintus cum domino liber iocetur,

Quem Germanicus ore non rubenti

Coram Cecropia legit puella.

Ad Domitianum.

A ccola iam nostræ degis Germanice ripæ,

A famulis Istri qui tibi uenit aquis,

Latens & attonitus, uiso modo præside mundi,

Affatus comites dicitur esse suos.

Sors mea quam fratris melior, cui tam prope fas est

Cernere, tam longe quem colit ille deum.

In Myrtalem.

G ii

E P I G.

Fœtere multo Myrtale solet uino,
Sed fallat ut nos, folia deuorat lauri,
Merumq; cauta fronte non aqua miscet,
Hanc tu rubentem prominentibus uenis
Quoties uenire Paule uideris contra,
Dicas, licebit, Myrtale babit laurum.

Ad Sextum.

Sexte Palatinæ cultor facunde Mineruæ,
Ingenio frueris qui propiore Dei.
Nam tibi nascenteis domini cognoscere curas
Et secreta ducis pectora noſſe licet.
Sit locus & nostris aliqua tibi parte libellis,
Qua Pedo, qua Marsus, quaq; Catullus erit.
Ad capitolini celestia carmina belli
Grande cothurnati pone Maronis opus.

Ad Musas.

Si non est gracie, nec nimis molestum,
Musæ Parthenium rogate uestrum,
Sic te ſerior & beata quondam
Saluo Cæſare finiat ſenectus,
Et ſis inuidia fauente foelix.
Sic Burrus cito ſentiat parentem,
Admittas timidam, breuemq; chartam
Intra limina ſanctorioris aulae,
Nostri tempora tu Iouis ſereni,
Cum fulget placidus, ſuoq; uultu,
Quo nil supplicibus ſolet negare.
Non est, quod metuas preces iniquas,
Nunquam grandia, nec moleſta poſcit,
Quæ cedro decorata, purpuraq;
Nigris pagina creuit umbilicis.
Nec porrexit ista, ſed teneto.

L I B. V.

Sic tanquam nihil offeras, agasqz,
Sinou i dominum nouem sororum,
Vlro purpureum petet libellum.

Ad Vulcanum.

Qualiter assyrios renouent incendia nidos
Vna decem quoties secula uixit auis.
Taliter exuta est ueterem noua Roma senectam
Et sumpfit uultus praesidis ipsa sui.
I am precor oblitus nostre Vulcane querelæ
Parce, sumus Martis turba, sed & Veneris.
Parce pater, sic lemniacis lasciuia catenis
Ignoscat coniunx, & patienter amet.

De Phaside.

E dictum domini, Deiqz nostri,
Quo subsellia certiora fiunt,
Et puros eques ordines recepit,
Dum laudat modo Phasis in theatro,
Phasis purpureis rubet lacernis,
Et iactat tumido superbus ore.
Tandem cōmodius licet sedere.
Nunc est redditia dignitas equestris.
Turba non premimur, nec inquinamur.
Hæc, & talia dum refert supinus,
Illas purpureas, & arrogantes
Iussit surgere Lectius lacernas.

In Symmachum.

Languebam, sed tu comitatus protinus ad me
Venisti centum Symmache discipulis.
Centum me tetigere manus, aquilone gelatae,
Non habui febrem Symmache, nunc habeo.

Ad Regulum.

Esse quid hoc dicam, uiuis quod fama negatur,

G iii

E P I G.

E t sua quod ratus tempora lector amat?

H i sunt inuidiae nimirum Regule mores,

P ræferat antiquos semper ut illa nouis.

S ic ueterem ingrati Pompei querimus umbram;

E t laudant Catuli Julia templa senis.

E nnius est lectus saluo tibi Roma Marone,

E t sua riserunt secula Maenidem.

R ara coronato plausere theatra Menandro,

N orat Nasonem sola Corynna suum.

V os tamen o nostri non festinate libelli,

S i post fata uenit gloria, non provero.

De Stella.

S ardonychas, smaragdos, adamantas, iaspidas u no

P ortat in articulo Stella Seuere meus.

M ultas in digitis, plureis in carmine gemmas

I nuenies, inde est haec, puto, culta manus.

De Eodem.

Q uod nutantia fronte pertinaci

G estat pondera M asclion superbis,

A ut grandis Linus omnibus lacertis

S eptem quod pueros lenat, uel octo,

R es non difficilis mihi uidetur.

V no cum digito, uel hoc, uel illo

P ortet Stella meus decem puellas.

In Callistratum.

S um(fateor) semperq; fui Callistrate pauper,

S ed non obscurus, nec male notus eques.

S ed toto legor orbe frequens, et dicitur hic est.

Q uodq; cinis paucis, hoc mihi uita dedit.

A ttua centenis incumbunt testa columnis,

E t libertinas arca flagellat opes.

M agnaq; niliace seruit tibi gleba Syenes,

L I B . V.

Tondet & in numeros gallica Parma greges.
Hoc ego, tuq; sumus, sed quod sum, non potes esse.
Tu quod es, e populo quilibet esse potest.

De Manneio.

S edere primo solitus in gradu semper.
Tunc cum licebat occupare Manneius,
Bis excitatus, terq; transtulit castra,
Et inter ipsas pené tertius sellas
Post Caiumq; Luciumq; confedit.
I llinc cucullo prospicit caput tectus,
O culoq; ludos spectat indecens uno,
Ethine miser deictus in viam transit,
Subsellioq; semifultus extremo,
Et male receptus altero genu iactat
E quitis sedere se, Lectioq; se stare.

Ad Cæs. Do.

Quintus nostrorum liber est Auguste iocorum,
Et queritur laesus carmine nemo meo.
Gaudet honorato, sed multus nomine lector,
Cui uictura meo munere fama datur.
Quid tamen hæc profunt quāuis uenerantia multos?
Non profunt sane, nec tamen ista iuuant.

Ad Lectorem.

S eria cum possim, quid delectantia malim
Scribere? tu causa es lector amice mihi.
Qui legis, & tota cantas mea carmina Roma,
Sed nescis, quanti stet mihi talis amor.
Nam si falciferi defendere templa tonantis,
Sollicitisq; uelim uendere uerba reis,
Plurimus hispanas mittet mihi nauta metretas,
Et fiet uario sordidus ære sinus.
At nunc coniuia est, cōmēssatorq; libellus,